

**Handläggare**  
Henrik Willander Angel  
Telefon: 08 508 15 119**Till**  
Skarpnäcks stadsdelsnämnd  
2023-10-26

## **Övergripande samverkansöverenskommelse mellan Stockholms stad och Polisregion Stockholm**

Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2023/740

### **Förvaltningens förslag till beslut**

Skarpnäcks stadsdelsnämnd beslutar följande:

1. Förvaltningens tjänsteutlåtande överlämnas som svar på remissen.
2. Paragrafen förklaras omedelbart justerad.

### **Sammanfattning**

Skarpnäcks stadsdelsförvaltning har av kommunstyrelsen i Stockholms kommun mottagit remiss som rör förslag till ny övergripande samverkansöverenskommelse mellan Stockholms stad och Polisregion Stockholm.

Revidering av överenskommelsen ska ske vart fjärde år. Den nya samverkansöverenskommelsen innehåller fem prioriterade samverkansområden

- Unga i riskzon för destruktivt beteende
- Otrygga och brottsutsatta platser
- Systemhotande brottslighet
- Särskilt utsatta och sårbara brottsoffer
- Kriminella miljöer och livsstilar

Förvaltningen har inget att erinra mot förslaget och föreslår till nämnden att detta tjänsteutlåtande överlämnas som svar på remissen

### **Bakgrund**

Kommunstyrelsen har tagit fram ett förslag till ny övergripande samverkansöverenskommelse mellan Stockholms stad och Polisregion Stockholm då revidering skall ske vart fjärde år.

Den övergripande samverkansöverenskommelsen syftar till att ge bättre struktur och möjligheter för att stockholmarnas trygghet ska öka och att den faktiska brottsligheten ska minska.

Överenskommelsen ska skapa förutsättningar och mandat för att stärka det gemensamma brottsförebyggande och trygghetskapande arbetet både centralt och lokalt. Arbetet utgår från berörda parter ansvarsområde, organisation och gällande lagstiftning. Stadens och polisens arbete behöver kontinuerligt stämmas av med berörda parter, utvecklas och intensifieras med utgångspunkt i lokala lägesbilder, trygghetsmätningar, andra statistiska underlag och orsaksanalyser.

Förslaget har sänts på remiss till samtliga stadsdelsnämnder, Socialnämnden, Trafiknämnden, Utbildningsnämnden samt Stockholms stadshus AB. Svaret ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast 2023-10-27.

## **Ärendet**

Den nu gällande samverkansöverenskommelse mellan Stockholms stad och Polisregion Stockholm undertecknades i november 2019, dnr KS 2019/656. I en bilaga till överenskommelsen med prioriterade samverkansområden anges att revidering ska ske vart fjärde år, vilket innebär att revidering ska ske 2023.

Samverkansöverenskommelsen mellan Stockholms stad och Polisregion Stockholm innehåller följande avsnitt

## **Syfte**

Avsnittet beskriver syftet som är att skapa förutsättningar för att stärka det gemensamma brottsförebyggande och trygghetskapande arbetet.

## **Mål**

I avsnittet beskrivs det övergripande målet med samverkansöverenskommelsen; att stockholmarnas trygghet ska öka och att den faktiska brottsligheten ska minska.

## **Struktur för arbetet**

Avsnittet beskriver den stadsövergripande handlingsplanen som har som syfte att formulera en struktur för den stadsövergripande nivåns aktiviteter.

Avsnittet omfattar även lokal lägesbild om brott och otrygghet som ska tas fram av respektive part och sedan föras samman till en gemensam lokal lägesbild med en gemensam analys. Den lokala lägesbilden ska sedan kopplas en åtgärdsplan där det operativa arbetet beskrivs.

## Samverkansorganisation överenskommelsen

Det kontinuerliga samarbetet utifrån denna samverkansöverenskommelse syftar till att polisens och stadens ledning ska få ett helhetsperspektiv och därmed kan lägga grund för åtgärder inom den egna verksamhetens mål och uppdrag.

Organisationen består av lokal samverkansorganisation, lokal beredningsgrupp samt lokal arbetsgrupp.

Lokal samverkansorganisation syftar till att lokalpolisområdets, polisiära sektioners, förvaltningars och i förekommande fall bolags ledningar får ett helhetsperspektiv och därmed kan lägga grund för åtgärder inom den egna verksamhetens mål och uppdrag.

Den lokala beredningsgruppen är länken mellan styrgruppens beslut och det operativa arbetet i arbetsgrupperna.

Lokal arbetsgrupp ska innehålla relevanta funktioner från både stadens och polisens organisationer som har ett ansvarsområde kopplat till det arbete som ska utföras.

## Prioriterade samverkansområden

Förslaget till ny samverkansöverenskommelse mellan Stockholms stad och Polisregion Stockholm innehåller fem prioriterade samverkansområden

- Unga i riskzon för destruktivt beteende
- Otrygga och brottsutsatta platser
- Systemhotande brottslighet
- Särskilt utsatta och sårbara brottsoffer
- Kriminella miljöer och livsstilar

Att förebygga att barn och unga involveras i gängkriminalitet är utifrån rådande läge med ökat antal skjutningar och sprängningar en central fråga för staden. Samverkansöverenskommelsen utgör en viktig del för att motverka detta, bland annat genom samverkan inom ramen för de prioriterade samverkansområdena *unga i riskzon för destruktivt beteende* samt *kriminella miljöer och livsstilar*.

På lokal nivå ska de fem stadsövergripande prioriterade samverkansområdena beröras i framtagande av lokal lägesbild, åtgärder och mål. För att nå goda resultat ska den lokala nivån ha en kontinuerligt uppdaterad lägesbild. Orsaksanalyser ska utgöra grunden för vilka åtgärder eller aktiviteter som vidtas och relevanta mål för dessa ska följas upp.

## Uppföljning

Den lokala samverkansorganisationen ska följa upp resultat och rapporterar genomförandet av lokala åtgärdsplaner till lokal styrgrupp samt den stadsövergripande beredningsgruppen.

För uppföljning av resultat gällande minskad brottslighet och ökad trygghet analyseras relevanta datakällor inklusive indikatorer som kopplas till de prioriterade samverkansområdena.

Till den övergripande samverkansöverenskommelsen kopplas en handlingsplan med syfte att formulera en struktur för den stadsövergripande nivåns aktiviteter. Handlingsplanen följs upp löpande och i slutet av varje år sammanställer den övergripande beredningsgruppen resultat och genomförda åtgärder samt tar fram en plan för kommande år. Resultatet av sammanställningen redovisas även till de lokala samverkansorganisationerna.

### **Kommunikation**

Stockholms stad och Polisregion Stockholm ska sträva efter att kommunicera gemensamt i frågor som berör båda parter och som kan härledas till samverkansöverenskommelsen.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom stadsdelsdirektörens stab och behandlats i förvaltningsgrupp och pensionärsråd 2023-10-19.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Förvaltningen är positiv till förslaget till ny övergripande samverkansöverenskommelse mellan Stockholms stad och Polisregion Stockholm och de prioriteringar som görs.

Förvaltningen anser att de prioriterade områdena är relevanta och att de tydliggör vikten av att säkerställa resurser för att kunna bryta den rådande samhällstrenden så att Stockholm är en trygg och säker stad att bo och vistas i.

Förvaltningen föreslår att detta tjänsteutlåtande överlämnas som svar på remissen.

Karin Bülow  
Stadsdelsdirektör  
Skarpnäcks stadsdelsförvaltning

### **Bilagor**

1. Stadsövergripande samverkansöverenskommelse mellan Stockholms stad och Polisregion Stockholm KS2023/740
2. Prioriterade samverkansområden KS2023/740

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Karin Bülow, Stadsdelsdirektör	2023-09-28
Karin Bülow, Stadsdelsdirektör	2023-09-28